5008.

PRIVILEGIUM ALEXANDRI PAPÆ IV, QUOD ABBAS ET CONVENTUS CLUNIACENSIS BONA
IN QUIBUS SUCCESSISSENT FRATRES POSSINT REPETERE.

(E. 51; XLV et 56, L.)

1259, 1^{er} avril.

Alexander, etc. Devotionis vestræ precibus, etc. (*Bull. Clun.*, p. 129, col. 2, n^o 1¹.)

5009.

LITTERÆ WILLELMI, PRIORIS SANCTI PANCRACII DE LEWES, AD ABBATEM CLUNIACENSEM,
QUIBUS SE EXCUSAT DE ABSENTIA SUA A CAPITULO GENERALI.

(E. 224, n^o VIII pour n^o IX^{bis} 2.)

1259, avril.

Reverendo, etc. (*Bibl. Clun.*, col. 1520.)

¹ Le cartul. E. porte à la date : « Datum Anagninæ, kal. aprilis, pontif. nostri anno v », et non pas *P. Kal.*, comme

dans le Bullaire. Il y a d'autres variantes, mais elles sont sans importance.

² Le numérotage de E. est ici fautif.

5010.

CHARTA QUA STEPHANUS DE VALLIBUS FECIT HOMAGIUM ABBATI CLUNIACENSI
DE REBUS QUAS HABEBAT APUD ESSARTINES.

(E. 387; CCLXXIII.)

Universis presentes litteras inspecturis, S[eguinus], Dei gratia Matisconensis episcopus, salutem in Domino. Noveritis quod in presentia nostra propter hoc constitutus, Stephanus de Vallibus, armiger, recognovit se a venerabili patre Yvone, Dei gratia abbate Cluniacensi, nomine monasterii Cluniacensis, omnia que habet apud Essartines et in ejusdem ville territorio, tam in hominibus, pratis, nemoribus, terris arabilibus, quam in aliis quibuscumque in feodum recepisse; que omnia confessus est dictus armiger valere circiter decem libras Cluniacensium annuatim. De premissis autem feodo dictus Stephanus coram nobis confessus est dicto abbati nomine dicti monasterii homagium se fecisse; et exinde viginti libras Viennensium ab eodem abbate recepisse in pecunia numerata. In cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum nostrum, ad petitionem dicti Stephani, duximus apponendum. Datum anno Domini M^oCC^oL^o nono, mense maii.

1259, mai.

5011.

CHARTA QUA ALEXANDER, CABILONENSIS EPISCOPUS, NOTUM FACIT SE PARATUM ESSE AD
ADDENDUM QUIDQUID VIDEBITUR EXPEDIRE SUPER LITTERIS DONATIONIS VILLÆ DE MONTHELIE.

(Bibl. nat. cop. 181-212.)

Nos Alexander, permissione divina Cabilonensis episcopus, notum facimus universis quod si aliquid fuerit immutandum vel declarandum super litteris confectis de donatione et elemosina factis a nobis de villa nostra de Monthelye¹, cum appendiciis, viris venerabilibus et reli-

1259, 20 juin.

¹ Nous n'avons pas ces lettres, mais elles sont mentionnées dans l'*Inventaire général ms. des titres de l'abbaye de Cluny*,

au chapitre de Monthélye, sous la date de 1259, et la cote 171. (Archives de Saône-et-Loire.)